
Zarządzenie nr 228/2024
Wójta Gminy Świdnica
z dnia 31.12.2024 r.

w  sprawie  przyjęcia  planu  kontroli  dotyczących  przestrzegania  uchwały  antysmogowej
oraz  zakazu  spalania  odpadów  i  pozostałości  roślinnych  w  instalacjach  do  tego
nie przystosowanych w roku 2025

Na  podstawie  art.  30  ust.  1  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 9u  ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r.
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 z późn. zm. ), art. 379
i art.  380 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r.
poz. 54 z późn. zm.) i uchwały nr LVII/1201/23 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z dnia
13  lipca  2023  r.  w sprawie  aktualizacji  programu  ochrony  powietrza  dla  stref
w województwie  dolnośląskim,  w  których  w  2018  r.  zostały  przekroczone  poziomy
dopuszczalne i  docelowe substancji  w powietrzu (Dz. U. Woj. Doln.  z  2023 r.  poz. 4378 z
późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§1. Przyjmuje  się  plan  kontroli  przestrzegania  uchwały  antysmogowej  dla  województwa
dolnośląskiego oraz zakazu spalania odpadów i  pozostałości  roślinnych w instalacjach
do tego  nieprzystosowanych  w  roku  2025  stanowiący  załącznik  do  niniejszego
zarządzenia.

§2. Kontrole  będą  przeprowadzone  na  terenie  Gminy  Świdnica  przez  upoważnionych
pracowników Urzędu Gminy Świdnica. 

§3. Wykonanie  zarządzenia  powierza  się  Kierownikowi  Działu  Rolnictwa  i  Ochrony
Środowiska.

§4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Otrzymują:
1. Wójt Gminy Świdnica
2. DSOA
3. DROŚ a/a

RADCA PRAWNY 



Uzasadnienie
do  zarządzenia nr 228/2024 Wójta Gminy Świdnica

z dnia 31.12.2024 r.

W  celu  zapobiegania  negatywnemu  oddziaływaniu  na  zdrowie  ludzi  lub  na
środowisko   Sejmik  Województwa  Dolnośląskiego  wprowadził  ograniczenia  i  zakazy  w
zakresie  eksploatacji  instalacji,  w  których  następuje  spalanie  paliw  (uchwała  Sejmiku
Województwa Dolnośląskiego nr XLI/1407/14 z dnia 30 listopada 2017 roku (Dz.  U. Woj.
Doln.  z  2017  r.  poz.  5155).  Niniejsza  uchwała  wprowadziła  ograniczenia  w zakresie
stosowania kotłów, pieców oraz kominków. Dokument wprowadził także zakaz stosowania
niektórych rodzajów paliw stałych.

 Zgodnie z  Uchwałą nr  LVII/1201/23 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z  dnia
13 lipca 2023 roku (Dz. U. Woj. Doln. z 2023 r. poz. 4378 z późn. zm.) w sprawie aktualizacji
programu ochrony powietrza dla stref w województwie dolnośląskim, w których w 2018 roku
zostały przekroczone poziomy dopuszczalne i docelowe substancji w powietrzu, samorządy
gminne  zobowiązane  są do kontroli  przestrzegania  uchwały  antysmogowej  oraz  zakazu
spalania odpadów i pozostałości roślinnych w instalacjach do tego nie przystosowanych –
w odniesieniu do osób fizycznych nie będących podmiotami korzystającymi ze środowiska.
Kontrola jest działaniem niezbędnym, polegającym na weryfikacji stopnia wdrażania uchwały
antysmogowej,  a  także  przestrzegania  zakazów  wprowadzonych  tą  uchwałą,  a  także
przestrzegania  zakazu  spalania  odpadów.  Kontrola  powinna  dotyczyć  w  szczególności
wykorzystywanego  źródła  ciepła  lub  stosowanego  paliwa  lub  popiołów  paleniskowych.
Prowadzenie  kontroli  ma  na  celu  zwiększenie  świadomości  mieszkańców  w  zakresie
dopuszczonych do użytkowania źródeł  ciepła  oraz  rodzajów paliw,  a  także dostosowania
użytkowanych systemów grzewczych do obowiązujących norm. Powyższe działania zmierzają
do poprawy jakości powietrza na terenie Gminy Świdnica.

W związku z powyższym wydanie zarządzenia jest zasadne.

SPORZĄDZIŁA: 
Agnieszka Staryszak 



Załącznik do zarządzenia nr 228/2024
Wójta Gminy Świdnica
z dnia 31.12.2024 r.

PLAN  KONTROLI  DOTYCZĄCYCH  PRZESTRZEGANIA  UCHWAŁY  ANTYSMOGOWEJ  ORAZ
ZAKAZU SPALANIA ODPADÓW I POZOSTAŁOŚCI ROŚLINNYCH W INSTALACJACH DO TEGO
NIE PRZYSTOSOWANYCH NA TERENIE GMINY ŚWIDNICA

Lp. MIEJSCE KONTROLI KONTROLUJĄCY
LICZBA ADRESÓW

DO KONTORLI
TERMIN

KONTROLI

1
Nieruchomości

zlokalizowane na terenie
Gminy Świdnica

Upoważnieni
pracownicy

Urzędu Gminy
Świdnica

50 2025 rok

ŁĄCZNA ILOŚĆ KONTROLI W ROKU 2025 50


